
FO
TO

: 
To

m
áš

 
N

ov
ák

. 
M

ar
tin

 
Pi

nk
as

. 
R

eu
te

rs
. 

M
ar

k 
Le

on
g.

 R
ed

ux
. 

Ki
 H

o 
Pa

rk
. 

K
is

to
ne

 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
R

i.C
o.

O B S A H

34 Schengenský prostor:
Druhá železná opona 
nespadne, Češi zruší 
hran iční kontro ly

U D Á L O S T I

40 Zdravotnictví: Havlíčko- 
brodská kauza vytváří 
podm ínky pro posílení 
emancipace pacientů

42 Mojmír Hampl: Nevní
mám svůj spor s ČSOB 
jako d iskva lifikac i

44 Armáda: M inisterstvo 
obrany nakupuje 
ve Švédsku zbraně 
bez tendrů

46 Kauza Nomura: Lze po
vládní žádosti o m ilost 
pro manažery spoléhat 
jen na nezávislou 
spravedlnost žalobců 
a soudců?

48 Elektronické mýtné:
Čeští subdodavatelé 
se strachují o své 
peníze

52 Neplatiči elektřiny: ČEZ
vymáhá na dlužnících 
1,4 m ilia rd y  korun

55 EURO Business Breakfast:
Pavel Bém na dobrou 
vládu moc nevěří

56 Crestyl: Developer chce 
během dvou let v Česku 
u tra tit sto m ilionů  eur

58 Pegas: M in im álně zpo
čátku bude možné na 
emisi firm y  vydělat

e u ro

60 Alternativní operátoři:
Konsolidace odvětví 
bude pokračovat

62 Nové Windows: Čeká nás 
h is to ricky  největší 
marketingová kampaň 
M icrosoftu

66 Siemens: Korupční skan
dál firm y  ohroz il hospo
dářský image Německa

68 Venezuela: Třetí cesta pro 
21. století: křesťansko- 
-ind iánský socialismus

74 Stanislav Kázecký:
Program Galileo 
v sobě skrývá obrovský 
potenciál i pro firm y

76

77 J iř i Oliva: Politickou 
dozorčí radu Lesů ČR 
nahradila lobbistická

František Koníček: Ne
mám pět nebo šest mě
síců času na to, abych 
čekal, jak se co vyvrbí, 
říká ředitel Lesů CR

eurolight

\

Petr Moravec: Ústecký 
kra j si koleduje o další 
aféru ve veřejné dopravě

Parker: Plnicí pero, 
které je atributem 
kariérn í cesty svého 
majitele

Architektura:
Nové Muzeum 
umění v Denveru 
je dílem slavného 
Libeskinda

Soutěž: Vínem 
roku 2006 byl 
vyhlášen ch il
ský Cabernet 
Franc Reserve 
2000

Média: M alý zá
jem o obsah rozšíře
ných televizních zpráv

Autotest: Škoda Octavia 
RS je nejrychlejší 
m ladoboleslavský 
autom obil

Pravicová kuchařka:
Britské národní jíd lo  
je ind ické

Restaurace: Marco 
Polo IV, restaurace 
s neotřelým  designem

Vino: Goldjoch Grüner 
V eltliner 2004 R&A 
Pfaffl

High-tech: Sony 
Ericsson К800І 
je letošní hvězdou 
značky

rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubni deník 
12 Komentář 
14 Finance 
16 Technologie 
18 Automobilový průmysl 
20 Průmysl

Lenovo: V m inulém  
roce, když Lenovo 
koup ilo  IBM PC, 
vstoupil předseda 
Lenová -  Jang 
Jůan-čching na 
světové jeviště. Stal 
se p rvn ím  Číňanem, 
kte rý to  dotáhl až 
к  převzetí ikony 
západního byznysu. 
N yní má jako  p rvn í 
skutečný čínský g lo 
bální kapitalista šanci 
pomoci své rodné 
zem i zbavit j i  image 
levné výrobní dílny.

Jižní Korea: Korejské 
děti mohou navštěvovat 
některou z 28 tisíc 
doučovacích škol, 
které pomáhají 
studentům  pokročit 
v čem koli, od fyz iky  
po francouzštinu. 
Korejci ochotně překo
návají veškeré obtíže, 
aby si m oh li být jis tí, 
že se dostanou na 
nejlepší un iverz itu .

i

22 Reality 
24 Energie
26 Manažerský barometr 
28 Pozitivní zprávy 
30 Lidé a podniky 
32 Kávas...
97 Společnost 
97 Narozeniny 

106 Index podniků a osob

E u r o  5 0 p r o s i n c e  2 0 0 6

businessweek


